SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

PHÒNG KHOÁNG SẢN VÀ THUỶ LỢI

–––––––––––

Số:  156 /BC-KSTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày 12 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép khai thác nước dưới đất, phê

duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước và phê duyệt vùng bảo hộ vệ

sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh

Long đối với công trình khai thác nước tại ấp Thuận Trường,

xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai.
––––––––––––––––––––––

Kính gửi: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy phép khai

thác nước dưới đất (mã hồ sơ H19.151-250811-1208) và hồ sơ kê khai tính tiền cấp

quyền khai thác tài nguyên nước (mã hồ sơ H19.151-250811-1282) của Hộ kinh

doanh Nguyễn Hoàng Minh Long đối với công trình khai thác nước tại ấp Thuận

Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai (địa danh hành chính cũ: ấp Thuận Trường, xã

Sông Thao, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai) với lưu lượng 180 m3/ngày đêm; hồ

sơ nộp chỉnh sửa, bổ sung theo văn bản số 1859/SoNNMT-KSTL ngày 04/8/2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sau khi xem xét thẩm định hồ sơ, Phòng Khoáng sản và Thuỷ lợi báo cáo

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường kết quả thẩm định hồ sơ như sau:

I. Căn cứ pháp lý:

- Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27 tháng 11 năm 2023;

- Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về ban hành Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;

- Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

- Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ Quy

định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài

nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

- Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

- Thông tư số 17/2021/TT-BTNMT ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) quy

định về giám sát khai thác, sử dụng tài nguyên nước;

- Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật

Tài nguyên nước;

- Thông tư số 14/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền và

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực tài nguyên nước;

- Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 18 tháng 03 năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bảng giá tính giá thuế tài nguyên đối với

nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

năm 2025;

- Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai về việc uỷ quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện

một số nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực tài nguyên nước và lĩnh vực môi

trường;

- Quyết định số 2432/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai về việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai và Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực giá - công

sản và tài chính đất đai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (không có nội dung quy định về

chế độ, chính sách sử dụng ngân sách nhà nước);

- Quyết định số 2230/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; thủ

tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế lĩnh vực Tài nguyên

nước thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai.

- Quyết định số 127/QĐ-SoNNMT ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc phân công nhiệm vụ đối với Giám đốc, các Phó

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai về bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Nai và Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc các lĩnh vực giá, công

sản và tài chính đất đai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc bãi bỏ Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm

2022 phê duyệt danh mục vùng hạn chế khai thác nước dưới đất, khu vực phải đăng

ký khai thác và Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Na

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

- Đơn đề nghị cấp giấy phép khai thác nước dưới đất của Hộ kinh doanh

Nguyễn Hoàng Minh Long đề ngày 08 tháng 08 năm 2025 và hồ sơ kèm theo;

- Bản kê khai tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Hộ kinh doanh

Nguyễn Hoàng Minh Long đề ngày 18 tháng 7 năm 2025 và hồ sơ kèm theo.

II. Kết quả thẩm định hồ sơ đề nghị cấp giấy phép

1. Tình hình hoạt động của dự án:

- Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long hoạt động theo Giấy chứng nhận

đăng ký kinh doanh Hộ kinh doanh số 47J8005087, đăng ký lần đầu ngày

11/06/2008; đăng ký thay đổi lần thứ 2 ngày 28/09/2012 do Uỷ ban nhân dân huyện

Trảng Bom cấp.

- Mã số thuế cá nhân: 3603028360.

- Ngành nghề hoạt động: Giết mổ gia cầm.

- Về thủ tục đất đai:

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất số BK 565445 ngày 17 tháng 8 năm 2012 do Ủy ban nhân dân huyện

Trảng Bom cấp ông Nguyễn Hoàng Minh Long; thửa đất số 378, tờ bản đồ số 30,

diện tích 2.110,8 m2, thời hạn sử dụng đất đến tháng 10 năm 2043;

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất số BK 552486 ngày 25 tháng 12 năm 2012 do Ủy ban nhân dân huyện

Trảng Bom cấp cho ông Nguyễn Hoàng Minh Long; thửa đất số 379, tờ bản đồ số

30, diện tích 2.800 m2, thời hạn sử dụng đến tháng 12 năm 2061;

+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất số BK 552487 ngày 25 tháng 12 năm 2012 do Ủy ban nhân dân huyện

Trảng Bom cấp cho ông Nguyễn Hoàng Minh Long; thửa đất số 380, tờ bản đồ số

30, diện tích 9.106,5 m2, thời hạn sử dụng đến tháng 10 năm 2043.

- Về tình hình khai thác, sử dụng nước:

+ Công trình khai thác nước dưới đất của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh

Long đã được UBND tỉnh cấp Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số

175/GP-UBND ngày 02/8/2022, thời hạn giấy phép: 03 năm kể từ ngày ký, lưu

lượng cấp phép: 100 m3/ngày đêm, công trình gồm 02 giếng khoan; Quyết định số

616/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt tiền cấp quyền

khai thác tài nguyên nước của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long đối với

công trình khai thác nước dưới đất tại ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng

Nai (địa giới hành chính cũ: ấp Thuận Trường, xã Sông Thao, huyện Trảng Bom,

tỉnh Đồng Nai).

+ Chế độ khai thác của công trình: 365 ngày/năm.

+ Về thực hiện nghĩa vụ tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước: Đã thực

hiện nghĩa vụ tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước cho Quyết định số 616/QĐ-

UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh theo Thông báo nộp tiền cấp quyền của

Cục thuế tỉnh Đồng Nai (đính kèm biên lai).

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

4

+ Nhu cầu khai thác nước: Theo báo cáo của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng

Minh Long và sổ nhật ký theo dõi lưu lượng nước khai thác 06 tháng đầu năm

2025: trung bình khoảng 90 m3/ngày đêm; nước giếng được bơm tự động lên bồn

chứa để sử dụng cho các mục đích sản xuất, sinh hoạt và tưới cây trong khuôn viên

cơ sở. Theo kế hoạch sản xuất, kinh doanh, cơ sở đang thực hiện mở rộng quy mô

dự án theo nội dung Giấy phép môi trường số 87/GPMT-UBND ngày 19/7/2023

của UBND tỉnh Đồng Nai cấp cho Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long. Do

đó, trong thời gian tới khi nhà máy mở rộng của cơ sở đi vào hoạt động thì nhu cầu

sử dụng nước phục vụ dự án sẽ tăng.

2. Về sự phù hợp với các quy định về tài nguyên nước:

- Theo báo cáo hiện trạng khai thác nước dưới đất của Hộ kinh doanh Nguyễn

Hoàng Minh Long cho biết công trình khai thác nước tại ấp Thuận Trường, xã Bàu

Hàm, tỉnh Đồng Nai hoạt động ổn định, mực nước khai thác ổn định qua các năm

và dao động trong khoảng giới hạn mực nước cho phép của công trình, đảm bảo

khả năng khai thác nước phục vụ hoạt động cơ sở với lưu lượng khai thác tối đa

180 m3/ngày.đêm.

- Theo quy định tại khoản 5, Điều 31 Luật Tài nguyên nước 2023, khoản 2 Điều

33, Điều 34 Nghị định 53/2024/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật quy

định việc xác định vùng cấm, vùng hạn chế khai thác nước dưới đất phải bảo đảm hài

hòa quyền, lợi ích hợp pháp của các tổ chức, cá nhân có liên quan và được xem xét,

khoanh định tại các khu vực sau đây: (1) Vùng 1: Khu vực có nguy cơ sụt, lún đất;

Khu vực có nguồn nước dưới đất có nguy cơ bị xâm nhập mặn; (2) Vùng 2: Khu vực

có mực nước dưới đất bị suy giảm liên tục và có nguy cơ vượt ngưỡng khai thác

nước dưới đất và (3) Vùng: Vùng hạn chế hỗn hợp (là các khu vực chồng lấn của

Vùng 1 và Vùng 2). Các tổ chức, cá nhân được quyền khai thác, sử dụng tài nguyên

nước dưới đất để phục vụ cho sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và các mục

đích khác theo quy định của Luật Tài nguyên nước năm 2023 và quy định khác của

pháp luật có liên quan (khoản 1 Điều 42 Luật Tài nguyên nước 2023) nếu đáp ứng

các điều kiện cấp giấy phép khai thác tài nguyên nước và giấy phép thăm dò nước

dưới đất (Điều 57 Luật Tài nguyên nước 2023) ngoại trừ trường hợp công trình khai

thác tài nguyên nước của tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi vùng cấm, vùng hạn chế

khai thác nước dưới đất theo quy định tại khoản 2 Điều 33 Nghị định 53/2024/NĐ-

CP hoặc nguồn nước không đảm bảo cho việc cấp nước bình thường.

- Theo Văn bản số 730/CN-KT ngày 31/7/2025 của Công ty Cổ phần cấp nước

Đồng Nai về việc xác định khả năng cung cấp nước máy đến cơ sở chăn nuôi của

Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long,  ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh

Đồng Nai cách tuyến ống PVC D114 bên phải đường Sông Thao – Bàu Hàm

(hướng đi quốc lộ 1A) khoảng 3,9 km. Tuyến ống cấp nước do Chi nhánh cấp nước

Vĩnh An quản lý, vận hành và khai thác.

3. Vị trí khai thác và các thông số kỹ thuật cơ bản của công trình:

- Tên công trình: Công trình khai thác nước dưới đất tại ấp Thuận Trường, xã

Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

5

- Mục đích khai thác nước: Phục vụ sản xuất, sinh hoạt, tưới cây trong phạm

vi cơ sở.

- Vị trí giếng khoan khai thác: Trong khuôn viên đất của cơ sở giết mổ gia

cầm Thuận Trường tại ấp Thuận Trường, xã Sông Thao, huyện Trảng Bom, tỉnh

Đồng Nai (hiện nay là ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai).

- Tổng số giếng: 02 giếng.

- Tổng lưu lượng nước khai thác: 180 m3/ngày đêm.

- Thời hạn của giấy phép: 03 năm (hiệu lực của giấy phép được tính nối tiếp

với hiệu lực của Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 175/GP-UBND

ngày 02/8/2022 theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số 54/2024/NĐ-CP

ngày 16/5/2024 của Chính phủ).

- Chế độ khai thác của công trình: 365 ngày/năm.

- Tầng chứa nước khai thác: Khe nứt trong các đá bazan Pleistocen giữa.

- Các thông số cơ bản của công trình cụ thể như sau:

Số

hiệu

Tọa độ (VN2000,

kinh tuyến trục107045’

múi chiếu 30)

Chiều sâu

đặt ống lọc

(m)

Chiều sâu

 mực nước động

lớn nhất cho phép

(m)

Tầng chứa

nước khai

thác

X(m) Y(m) Từ Đến

G1 1212763 426535 20 60 40,00

βqp2

G2 1212750 426590 20 60 40,00

- Thông tin về toạ độ giếng, chiều sâu đặt ống lọc và giới hạn mực nước động

lớn nhất cho phép của công trình được căn cứ theo: (1) Đơn đề nghị cấp phép khai

thác nước dưới, Báo cáo hiện trạng khai thác nước và Bản vẽ cấu trúc công trình

khai thác giếng khoan kèm theo; (2) Điều 32 Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ và khoản 2 Điều 24 Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ; (3) Báo cáo tổng hợp kết quả điều tra, đánh giá xác định

vùng cấm, vùng hạn chế khai thác nước dưới đất, lập danh mục khu vực phải đăng

ký khai thác nước dưới đất huyện Trảng Bom.

III. Nội dung phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước gồm

1. Căn cứ quy định tại điểm b khoản 1 Điều 69 của Luật tài nguyên nước năm

2023, Điều 42 Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ thì

công trình khai thác nước dưới đất tại Cơ sở giết mổ gia cầm Thuận Trường ở ấp

Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng

Minh Long thuộc trường hợp phải nộp tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước

theo quy định.

2. Nội dung tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước:

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

6

- Tên công trình: Công trình khai thác nước dưới đất tại ấp Thuận Trường, xã

Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long.

- Tổng số giếng khai thác: 02 giếng.

- Chiều sâu đáy ống lọc: Nhỏ hơn 100m.

- Tầng chứa nước khai thác: Khe nứt trong các đá bazan Pleistocen giữa.

- Tổng lưu lượng nước khai thác: 180 m3/ngày đêm.

- Thời hạn của giấy phép là: 03 năm (tính nối tiếp với hiệu lực của Giấy phép

khai thác, sử dụng nước dưới đất (gia hạn lần thứ 2) số 175/GP-UBND ngày

02/8/2022, cụ thể: từ ngày 02/08/2025 đến ngày 02/08/2028).

- Mục đích sử dụng nước: Khai thác nước dưới đất dùng cho giết mổ gia cầm,

mức thu M = 1,5% (Số thứ tự 3 Phụ lục V ban hành kèm theo Nghị định số

54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ).

- Hệ số điều chỉnh:

+ K1=0,3 (số thứ tự I.1 Phụ lục VI Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ).

+ K2=0 (số thứ tự II.1.3 Phụ lục VI Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ; khoản 5, Điều 31 của Luật Tài nguyên nước 2023; Điều

33 của Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ và Quyết định

số 689/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Đồng Nai).

+ K3=0,1 (số thứ tự III.2.2a Phụ lục VI Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ).

- Thời gian tính tiền: 1.096 ngày (từ ngày 02 tháng 08 năm 2025 đến ngày 02

tháng 08 năm 2028, theo chế độ khai thác của công trình; thời hạn của dự thảo Giấy

phép khai thác nước dưới đất của Sở Nông nghiệp và Môi trường cấp cho Hộ kinh

doanh Nguyễn Hoàng Minh Long; quy định tại khoản 6 Điều 44 Nghị định số

54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ, đồng thời Quyết định số 616/QĐ-

UBND ngày 03 tháng 4 năm 2023 đã được tính đến ngày 02/8/2025).

- Giá tính tiền cấp quyền khai thác là 7.000 đồng/m3 theo Quyết định số

25/2025/QĐ-UBND ngày 18 tháng 03 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng

Nai.

- Tính tiền:

T = W x G x K x M = [180 x (365/365) x 1.096] x 7.000 x [1 + (0,3+0+0,1)] x

1,5% = 29.000.160 đồng.

Vậy số tiền cấp quyền phê duyệt (T) là 29.000.160 đồng.

3. Phương án nộp tiền:

Tại Bản kê khai tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Hộ kinh doanh

Nguyễn Hoàng Minh Long đề ngày 18 tháng 7 năm 2025 và hồ sơ kèm theo, Hộ

kinh doanh đề nghị nộp tiền theo phương án: Nộp 01 lần/năm.

IV. Về phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

7

1. Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 26 Luật Tài nguyên nước năm 2023; Điều

9 Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường, Điều này được sửa đổi bởi Khoản 2 Điều 3 Thông tư số

14/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường thì công trình khai thác nước dưới đất của của Hộ kinh doanh Nguyễn

Hoàng Minh Long thuộc trường hợp phải xác định và công bố vùng bảo hộ vệ sinh

khu vực lấy nước sinh hoạt.

2. Căn cứ Giấy phép khai thác nước dưới đất của Sở Nông nghiệp và Môi

trường cấp cho Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long; Phòng Khoáng sản và

Thuỷ lợi đề xuất nội dung phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh

hoạt của công trình với các thông tin chính như sau:

- Tên công trình: Công trình khai thác nước dưới đất tại ấp Thuận Trường, xã

Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai của Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long.

- Mục đích khai thác nước: Phục vụ sản xuất, sinh hoạt, tưới cây và phòng

cháy chữa cháy tại cơ sở.

- Vị trí giếng khoan khai thác: Trong khuôn viên đất của cơ sở giết mổ gia

cầm Thuận Trường tại ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai.

- Số lượng giếng khoan khai thác: 02 giếng.

- Tầng chứa nước khai thác: Khe nứt trong các đá bazan Pleistocen giữa.

- Tổng lưu lượng nước khai thác: 180 m3/ngày đêm.

- Vị trí tọa độ và các thông số của công trình cụ thể như sau:

Số hiệu

Tọa độ (VN2000,

kinh tuyến trục 107045’ múi chiếu 30)

Tầng chứa nước

khai thác

X(m) Y(m)

G1 1212763 426535
βqp2

G2 1212750 426590

- Phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình khai

thác do Chủ công trình đề xuất trong báo cáo hiện trạng khai thác nước dưới đất

của công trình: 20 m tính từ miệng giếng khoan của công trình.

V. Kết luận và kiến nghị:

Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép khai thác nước dưới đất của Hộ kinh doanh

Nguyễn Hoàng Minh Long, khai thác nguồn nước dưới đất công trình tại Cơ sở giết

mổ gia cầm Thuận Trường ở ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng Nai là đủ

điều kiện để cấp giấy phép theo quy định.

Với các nội dung trên, Phòng Khoáng sản và Thuỷ lợi kính trình Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường xem xét, cấp Giấy phép khai thác nước dưới đất, phê

duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước và phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

8

khu vực lấy nước sản xuất cho Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long, khai

thác nguồn nước dưới đất công trình tại ấp Thuận Trường, xã Bàu Hàm, tỉnh Đồng

Nai theo đề nghị với thời hạn giấy phép là 03 năm./.

Đính kèm: Dự thảo giấy phép khai thác nước dưới đất, quyết định phê duyệt

tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước và quyết định phê duyệt vùng bảo hộ vệ

sinh khu vực lấy nước sinh hoạt cho Hộ kinh doanh Nguyễn Hoàng Minh Long.

Nơi nhận:
- Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu: VT, KSTL (03b);
Yen(Bach)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hứa Quốc Bách

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm